
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

ВВОЗ И ВЫВОЗ ОСНОВНЫХ 
ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ 
ПО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

за январь-сентябрь 2023 года 



ПЕТРОСТАТ 

117,2 112,4 
102,5 

122,6 

88,2 
101,0 

Ввоз в Ленинградскую область  
из регионов России 

Вывоз в регионы России Поставлено на собственную 
территорию  

Январь-сентябрь 2022 Январь-сентябрь 2023 

ВВОЗ И ВЫВОЗ МЯСА И МЯСА ПТИЦЫ, КРОМЕ СУБПРОДУКТОВ 

Ввоз в Ленинградскую 

область из регионов 

России 

Вывоз в регионы 

России 

Поставлено на 

собственную территорию  

50,8 

154,7 

32,3 

в % к соответствующему периоду предыдущего года 

Январь-сентябрь 2023 года, 
тысяч тонн 



ПЕТРОСТАТ 

120,3 

74,4 

118,0 
95,8 

80,0 

430,4 

Ввоз в Ленинградскую область 
 из регионов России 

Вывоз в регионы России Поставлено на собственную 
территорию  

Январь-сентябрь 2022 Январь-сентябрь 2023 

ВВОЗ И ВЫВОЗ КОЛБАСНЫХ ИЗДЕЛИЙ 

Январь-сентябрь 2023 года, 
тысяч тонн 

Вывоз в регионы 

России 

Поставлено на 

собственную территорию  

24,2 

3,8 

12,5 

Ввоз в Ленинградскую 

область из регионов 

России 

в % к соответствующему периоду предыдущего года 



ПЕТРОСТАТ 

120,7 

72,6 79,1 

191,1 

97,6 

157,9 

Ввоз в Ленинградскую область  
из регионов России 

Вывоз в регионы России Поставлено на собственную 
территорию  

Январь-сентябрь 2022 Январь-сентябрь 2023 

ВВОЗ И ВЫВОЗ ПОЛУФАБРИКАТОВ МЯСНЫХ, МЯСОСОДЕРЖАЩИХ, 

ОХЛАЖДЕННЫХ, ЗАМОРОЖЕННЫХ 

66,0 

27,8 

11,4 

Январь-сентябрь 2023 года, 
тысяч тонн 

Ввоз в Ленинградскую 

область из регионов 

России 

Вывоз в регионы 

России 

Поставлено на 

собственную территорию  

в % к соответствующему периоду предыдущего года 



ПЕТРОСТАТ 

101,9 
116 

76,1 

117,7 

101,8 

67,2 

Ввоз в Ленинградскую область 
 из регионов России 

Вывоз в регионы России Поставлено на собственную 
территорию  

Январь-сентябрь 2022 Январь-сентябрь 2023 

ВВОЗ И ВЫВОЗ МОЛОКА, КРОМЕ СЫРОГО 

53,8 

36,7 

1,5 

Январь-сентябрь 2023 года, 
тысяч тонн 

Ввоз в Ленинградскую 

область из регионов 

России 

Вывоз в регионы 

России 

Поставлено на 

собственную территорию  

в % к соответствующему периоду предыдущего года 



ПЕТРОСТАТ 

115,1 

67,1 73,3 

123,3 119,2 

74,3 

Ввоз в Ленинградскую область 
 из регионов России 

Вывоз в регионы России Поставлено на собственную 
территорию  

Январь-сентябрь 2022 Январь-сентябрь 2023 

ВВОЗ И ВЫВОЗ ПРОДУКТОВ КИСЛОМОЛОЧНЫХ (КРОМЕ СМЕТАНЫ) 

23,7 

19,1 

0,7 

Январь-сентябрь 2023 года, 
тысяч тонн 

Ввоз в Ленинградскую 

область из регионов 

России 

Вывоз в регионы 

России 

Поставлено на 

собственную территорию  

в % к соответствующему периоду предыдущего года 



ПЕТРОСТАТ 

83,8 

200,0 

70,0 

123,1 

58,3 

28,6 

Ввоз в Ленинградскую область 
 из регионов России 

Вывоз в регионы России Поставлено на собственную 
территорию  

Январь-сентябрь 2022 Январь-сентябрь 2023 

ВВОЗ И ВЫВОЗ МАСЛА СЛИВОЧНОГО И МАСЛА ТОПЛЕНОГО  

Январь-сентябрь 2023 года, 
 тонн 

Ввоз в Ленинградскую 

область из регионов 

России 

Вывоз в регионы 

России 

Поставлено на 

собственную территорию  

1765 

14 

6 

в % к соответствующему периоду предыдущего года 



ПЕТРОСТАТ 

226,6 

112,6 
97,6 

121,7 

351,2 

105,0 

Ввоз в Ленинградскую область 
 из регионов России 

Вывоз в регионы России Поставлено на собственную 
территорию  

Январь-сентябрь 2022 Январь-сентябрь 2023 

ВВОЗ И ВЫВОЗ СЫРОВ 

Январь-сентябрь 2023 года, 
тонн 

Ввоз в Ленинградскую 

область из регионов 

России 

Вывоз в регионы 

России 

Поставлено на 

собственную территорию  

7495 

439 

42 

в % к соответствующему периоду предыдущего года 


